



## کارشناس ترکیه ای: تمامی کشورهای مسلمان در کمک به فلسطین ایران را الگو قرار دهند

روزنامه صهیونیستی با اشاره به قدرت مقاومت در جنگ جاری غزه و ضعف تل‌آویو در برابر آن، تاکید کرد که شکست کنونی، بدترین شکست اسرائیل تاکنون محسوب می‌شود. روزنامه هآرتس همچنین تاکید کرد که ابعاد شکست اسرائیل در جنگ کنونی، از تمامی جنگ‌های گذشته حتی جنگ ۳۳ روزه عمیق‌تر و بیشتر است.

به گزارش آران نیوز به نقل از رادیو ترکی استانبولی برون مرزی صادق چلیک Sadk & Ccedil;elik کارشناس مسائل سیاسی در رابطه با جنایات صهیونیست ها و آینده مسئله فلسطین اظهار داشت: "پیروزی اخیر مقاومت فلسطین اثبات کرد که رژیم صهیونیست زبان مذاکره را درک نمی‌کند. تنها مقاومت و مبارزه است که می‌تواند رژیم صهیونیستی را وادار به عقب نشینی کند. سال هاست که رژیم صهیونیستی هر روز گستاخ تر از دیروز و با خیالی آسوده تر به صورت سازماندهی شده دست به کشتار و غصب می‌زند. علت این آسودگی خاطر در ارتکاب جنایت و توسعه طلبی عدم واکنش در خور کشورهای اسلامی بوده است. سال ها سکوت موجب گستاخ تر شدن صهیونیست ها شده است. تا کنون رژیم صهیونیستی به واسطه مذاکرات و سازش حتی قدمی از خواسته های خود عقب ننشسته است. تنها مقاومت قادر خواهد بود صهیونیست ها را به عقب براند." این کارشناس با اشاره به نقش جمهوری اسلامی ایران در موفقیت های اخیر جبهه مقاومت اظهار داشت: "از همان دوران پیروزی انقلاب اسلامی و تاسیس جمهوری اسلامی ایران بود که این کشور به صورت مداوم و در عمل دست به حمایت از فلسطینیان زد. مسئله فلسطین از آن دوره به عنوان مهمترین مسئله امت اسلامی معرفی شد. ایران از آن روز تا به امروز تلاش کرد تا مسئله فلسطین به عنوان مهمترین مسئله جهان اسلام جایگاه خود را حفظ کند. تاسیس سپاه قدس توسط ایران یکی از مظاهر تمرکز ایران بر مسئله فلسطین است. ایران با درک این موضوع که تنها محکومیت ها و انتقادات رسمی نمی‌تواند راه گشا باشد در عمل اقدامات ارزشمندی را محقق ساخته است." صادق چلیک با تاکید بر این موضوع که جمهوری اسلامی ایران باید الگوی دیگر کشورهای اسلامی در چارچوب مسئله فلسطین باشد گفت: "در این راستا مهمترین مسئولیت بر عهده ملت های منطقه است. مردم کشورهای منطقه باید دولت های خود را تحت فشار قرار داده و آنها را به سمتی سوق دهند تا گام های عملی برای مبارزه با رژیم صهیونیستی بردارند. در همین چارچوب ضروری است کشورهای مسلمان حتی گزینه نظامی را نیز مذاکره کنند. پیروزی اخیر بسیار ارزشمند است ولی برای کسب پیروزی نهایی ضروری است گام های بزرگتری برداشته شود. ولی در نهایت نقش اصلی در این معادله را مردم فلسطین و ملت های مسلمان منطقه بازی خواهند کرد. مسلمانان نباید فکر کنند دولتهایشان مسئول مبارزه با اسرائیل هستند. هر کس باید احساس مسئولیت کند. به ویژه در مقطعی که بسیاری از کشورهای منطقه گرفتار توطئه های آمریکایی و بلای خانمان سوز حاکمیت دولت های دست نشانده است.